[image: image1.jpg]

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
V ПЛЕНУМ

от 11 апреля 2013 года

г. Москва

№ V-3.3
Об учреждении Почетного знака

Российского профсоюза трудящихся

авиационной промышленности

«50 лет в Профсоюзе»
В целях совершенствования системы морального стимулирования и поощрения членов Профсоюза, профсоюзных работников и активистов за заслуги перед Профсоюзом и активное участие в его деятельности, а также во исполнение реализации предложений и критических замечаний, высказанных делегатами XVI съезда Профсоюза V пленум ЦК профсоюза п о с т а н о в л я е т:

1. Учредить Почетный знак Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности «50 лет в Профсоюзе».

2. Утвердить эскиз Почетного знака и Положение о Почетном знаке Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности «50 лет в Профсоюзе».

3. Внести изменения в Положение о наградах Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности, включив в него Положение о Почетном знаке Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности «50 лет в Профсоюзе» в качестве приложения № 2.11.

4. Организационному отделу ЦК Профсоюза начать прием документов на представление к Почетному знаку с 1 октября 2013 года.

Приложение: 1. Положение о Почетном знаке Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности «50 лет в Профсоюзе» на 3 л.
Утверждено

постановлением

IV пленума ЦК Профсоюза

от 11.04.2013 г. № V-3.3

Положение

о почетном знаке Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности «50 лет в Профсоюзе»
1. Почетный знак Профсоюза «50 лет в Профсоюзе» учрежден для награждения руководителей Профсоюза и его организаций, членов руководящих и исполнительных коллегиальных органов Профсоюза и его организаций всех уровней, штатных работников аппаратов организаций Профсоюза, а также профсоюзных активистов – членов Профсоюза, выполняющих профсоюзную работу на общественных началах, за верность Профсоюзу, многолетнюю плодотворную работу по защите трудовых прав и интересов членов Профсоюза, развитию и укреплению авторитета Профсоюза в обществе.
2. К награждению Почетным знаком Профсоюза «50 лет в Профсоюзе» могут представляться лица, выполняющие общественную работу или работающие в организациях и органах Профсоюза не менее 50 лет и награжденные ранее наградами Профсоюза, что должно быть отражено в представлении к награждению.

В стаж, дающий право на награждение, включаются периоды членства в Профессиональном союзе рабочих авиационной промышленности (до апреля 1953 года), Профессиональном союзе рабочих оборонной промышленности (до декабря 1953 года), Профессиональном союзе рабочих авиационной промышленности (до апреля 1958 года), Профессиональном союзе рабочих авиационной и оборонной промышленности (до февраля 1977 года), Профессиональном союзе рабочих авиационной промышленности (до сентября 1990 года), Российском профессиональном союзе трудящихся авиационной промышленности (по настоящее время).

3. Награждение Почетным знаком Профсоюза «50 лет в Профсоюзе» оформляется постановлением президиума ЦК Профсоюза по ходатайству: президиума ЦК Профсоюза, руководящих или исполнительных коллегиальных органов территориальных организаций Профсоюза и первичных профсоюзных организаций прямого подчинения ЦК Профсоюза.
Представление материалов к награждению Почетным знаком Профсоюза «50 лет в Профсоюзе» осуществляется согласно действующему Положению о наградах Профсоюза.
4. По поручению президиума Центрального комитета Профсоюза Почетный знак Профсоюза «50 лет в Профсоюзе» могут вручать: члены Центрального комитета Профсоюза и его президиума, председатели территориальных организаций Профсоюза, председатели первичных профсоюзных организаций.
5. Президиум Центрального комитета Профсоюза может отменить постановление о награждении, если выясняется недостоверность или необоснованность представления к награждению профсоюзной наградой.
6. Повторное награждение знаком, а также при утрате знака, повторная выдача не производится.